

(Окончание. Начало на 4-5-й стр.)

Table with columns for budget type (regional, municipal), year (2013, 2014), and amounts. Includes rows for construction of roads and other infrastructure projects.

Table with columns for project name, location, budget type, year, and amounts. Includes projects like road reconstruction and school construction.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013 г. Екатеринбург № 1207-ПП

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.05.2013 № 873-р и статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в областную целевую программу «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы» (в «Областной газете» от 27.10.2010 № 1493-ПП, от 06.12.2011 № 1650-ПП, от 12.12.2011 № 1684-ПП, от 16.12.2011 № 1724-ПП, от 18.05.2012 № 540-ПП, от 15.06.2012 № 670-ПП, от 28.09.2012 № 1073-ПП, от 22.10.2012 № 1173-ПП, от 30.11.2012 № 1379-ПП, от 14.12.2012 № 1449-ПП, от 21.02.2013 № 191-ПП, от 06.03.2013 № 252-ПП, от 04.04.2013 № 440-ПП, от 10.06.2013 № 720-ПП, от 07.07.2013 № 975-ПП, от 18.09.2013 № 1145-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте: в подпункте 8 графы 3 строки 5 число «8950» заменить числом «9040», число «2450» заменить числом «2540»; графу 3 строки 8 изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования программы в 2011–2015 годах за счет всех источников финансирования составляет 79 724 043,9 тыс. рублей,

в том числе за счет: 1) средств областного бюджета — 12 591 649,5 тыс. рублей; 2) средств местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области (предполагаемый объем) — 2 844 716,5 тыс. рублей; 3) средств федерального бюджета (предполагаемый объем) — 306 009,7 тыс. рублей; 4) внебюджетных средств (предполагаемый объем) — 981 668,2 тыс. рублей; в графе 3 строки 9 число «3 756 502,8» заменить числом «3 610 474,4»; в подпункте 6 графы 3 строки 10 число «20,5» заменить числом «22,8»; 2) в разделе 4: в пункте 1 число «49 948 666,8» заменить числом «79 724 043,9», число «12 737 819,8» заменить числом «12 591 649,5»;

3) в разделе 6: в абзаце 3 подпункта 1 число «8950» заменить числом «9040», число «2450» заменить числом «2540»; в приложениях № 3: строки 1–9, 11, 13, 14, 15, 17, 24, 27, 29 таблицы 1 изложить в новой редакции (прилагаются); строки 1, 2, 3, 5, 10, 11, 13, 15, 17 таблицы 2 изложить в новой редакции (прилагаются); таблицу 4 изложить в новой редакции (прилагаются); строки 1, 4, 6, 7, 10, 12 таблицы 6 изложить в новой редакции (прилагаются); строки 1, 2, 4, 5 таблицы 7 изложить в новой редакции (прилагаются);

5) в подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы: в паспорте: в подпункте 2 графы 3 строки 5 число «700» заменить числом «725»; в подпункте 3 графы 3 строки 5 число «3,7» заменить числом «3,35»; в абзаце 1 графы 3 строки 5 число «36 987 797,0» заменить числом «36 687 939,0»; в подпункте 1 графы 3 строки 7 число «1 061 314,0» заменить числом «971 314,0»; в подпункте 2 графы 3 строки 7 число «1 392 857,0» заменить числом «1 182 999,0»; в графе 3 строки 8 число «1 191 462,0» заменить числом «1 101 462,0»; в подпункте 2 графы 3 строки 9 число «725» заменить числом «725», число «3,7» заменить числом «3,35»; в пункте 1 число «36 987 797,0» заменить числом «36 687 939,0», число «1 061 314,0» заменить числом «971 314,0»;

в разделе 6: в подпункте 2 число «700» заменить числом «725», число «3,7» заменить числом «3,35»; в приложениях № 1: в графе 7 строки 3 число «525» заменить числом «700»; в графе 8 строки 3 число «700» заменить числом «725»; в графе 6 строки 5 число «1,137» заменить числом «3,35»; в графе 7 строки 5 число «1,137» заменить числом «3,35»; в графе 8 строки 5 число «3,7» заменить числом «3,35»; в приложении № 2: строки 1, 4–7, 10–12, 26–34 изложить в новой редакции (прилагаются); строки 35–38 исключить;

в приложении № 3: строки 13–16, 21, 23–28, 37–40 изложить в новой редакции (прилагаются); в графе 10 строки 29 число «119 857,0» заменить числом «0,0»; в графе 10 строки 32 число «119 857,0» заменить числом «0,0»; в графе 10 строки 33 число «128 501,0» заменить числом «99 500,0»; в графе 10 строки 36 число «128 501,0» заменить числом «99 500,0»; в подпункте 1 примечаний слова «и перечень улиц на территории района «Академический», строительство которых предусматривается в 2015 году» исключить;

6) в подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы: в паспорте: графу 3 строки 7 изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы в 2011–2015 годах за счет всех источников финансирования составляет 1 987 982,4 тыс. рублей,

в том числе за счет: 1) средств областного бюджета — 938 721,4 тыс. рублей; 2) средств местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории в Свердловской области (предполагаемый объем) — 1 049 261,0 тыс. рублей»; в графе 3 строки 8 число «938 443,6» заменить числом «903 415,2»; в разделе 4: в пункте 1 число «2 053 867,8» заменить числом «1 987 982,4», число «994 749,8» заменить числом «938 721,4»; в приложении № 2: строки 1, 4, 11, 14, 17, 20, 28, 34, 35 изложить в новой редакции (прилагаются);

7) в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы: в паспорте: графу 3 строки 7 изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы в 2011–2015 годах за счет всех источников финансирования составляет 2 753 645,1 тыс. рублей,

в том числе за счет: 1) средств областного бюджета — 701 850,3 тыс. рублей; 2) средств местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории в Свердловской области (предполагаемый объем) — 220 064,0 тыс. рублей; 3) средств федерального бюджета (предполагаемый объем) — 132 254,9 тыс. рублей; 4) внебюджетных средств (предполагаемый объем) — 1 599 475,9 тыс. рублей; в графе 3 строки 8 число «148 175,5» заменить числом «192 442,0»; в подпункте 1 графы 3 строки 9 число «163,7» заменить числом «172,8»; в подпункте 2 графы 3 строки 9 число «21,6» заменить числом «22,8»; в разделе 4: в пункте 1 число «2 612 382,7» заменить числом «2 753 645,1»; в приложении № 1: строки 1, 3 изложить в новой редакции (прилагаются); в приложении № 2: строки 1, 4, 7, 10, 13, 16, 29, 38, 41 изложить в новой редакции (прилагаются);

8) в подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы: в паспорте: в графе 3 строки 7 число «20 781 264,0» заменить числом «20 781 122,1», число «6 728 278,0» заменить числом «6 728 136,1»; в разделе 4: в пункте 1 число «20 781 264,0» заменить числом «20 781 122,1», число «6 728 278,0» заменить числом «6 728 136,1»;

в приложении № 1, 2, 3, 16, 19, 22, 32, 45, 47 изложить в новой редакции (прилагаются). 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зверева.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 3 к областной целевой программе «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table showing budget changes for various categories like 'Общие расходы на реализацию областной целевой программы' and 'Капитальные вложения'.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 3 к областной целевой программе «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Общие расходы на реализацию областной целевой программы' and 'Капитальные вложения'.

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Расходы на реализацию подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге»'.

РАСХОДЫ на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Расходы на реализацию подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории»'.

РАСХОДЫ на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»'.

РАСХОДЫ на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»'.

РАСХОДЫ на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»'.

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 2 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Капитальные вложения' and 'Закказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области'.

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 2 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Капитальные вложения' and 'Закказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области'.

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Детские дошкольные учреждения в районе «Академический», 1) в том числе' and 'Детское дошкольное учреждение на 200 мест в блоке 5,4 квартала 5 планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге'.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 2 к подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Закказчик — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области'.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Количество молодых семей, получающих социальную выплату для приобретения (строительства) жилья'.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Предоставление социальных выплат молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий'.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Закказчик — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области'.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ в приложении № 3 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with columns for budget type, year, and amounts. Includes rows for 'Школа на 875 учащихся в блоке 2,2, квартала № 2 планировочного района «Академический» в городе Екатеринбурге'.